
JIHočEsKÁ IINIvERzITA v čpsrÝcH guoĚrovtcícH
Pedagogická fakulta

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: ZUZANA BURGEROVA
Studijní obor : PSYCHOLOGIE
Recenzent bakalářské práce: Mgr. Jana Kouřilová
Katedra: KPE
Název bakalářské práce: Rodina se třemi dětmi - pohledv iednotlivÝch členů

Cíl práce a jeho naplnění: Cíl práce je vhodně zvolen a autorkou byl dobře naplněn.

Struktura práce: Práce má logickou strukturu odpovídající danému tématu.

Práce s literaturou: Výbomá.

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): Autorka zařadila zajimavé zpracovanou
tabulku zpřehledňuj ící výsledky.

Přínosy bakalářské práce; Přínosy bakalářské práce lze vidět zejména pro praxi, tzn. pto
všechny, kteří přicházejí do kontaktu s rodinami se třemi dětmi. Zajímavol inspirací mtňebyt
zejménapro rodiče.

Formální stránka: Přiléhavá.

J azykov á stránka : Přiléhavá.

Další hodnocení:
Práce je zajimavou sondou do života rodiny se třemi dětmi, i přesto k ní mám některé

připomínky:
V rozhovorech autorka předkládala rodičům tři typy charakteristik podle Lemana,

které jsou přisuzovány dítěti v určitém pořadí. Některé charakteristiky mohou bý až extrémně
formulované (např. ,,intrikán"), což mohlo ovlivnit rodiče v jejich volbě.

Otázkouje, proč autorka přepisovala rozhovory do spisovného jazyka (ak uvádí na s.

27), toto se jeví jako zbýečné, navíc se tím ztrácí autenticita respondentova sdělení a
zpravidlase to při provádění rozhovorů neprovádí. Je také škoda, že autorka do příloh nedala

přepisy rozhovorů s jednou zrodin, či aspoň ukazky znich.
Kapitolu Diskuse považuji za nedokončenou - autorka zde nediskutuje své výsledky

s jinými výzkumy, ale pouze zmiňuje limity výzkumu amožné otázky,které z něho plynou.

práce nelw!ňgig* základní požadavky kladené na tento typ praci, a proto ji neldgp@j!*
k ústní obhajobě.

Navrhovaná klasifikace: VÝnOnNĚ ,l \_ i| /
,r'' / /

Podpis recenzentabakalářské práce. ..=. .:......

Datum: 27. 5.2013


